
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR 

DISPONAVIMO JUO ĮSTATYMO NR. VIII-729 14 IR 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 11 d. Nr. XIII-3047 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 14 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybės ir savivaldybių turtas, išskyrus centralizuotai valdyti perduotą valstybės 

nekilnojamąjį turtą, gali būti perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis atitinkamai Vyriausybės arba savivaldybės tarybos nustatyta tvarka šiems subjektams: 

1) biudžetinėms įstaigoms;  

2) viešosioms įstaigoms, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą laikomos viešojo sektoriaus subjektais; 

3) asociacijoms (tik šio straipsnio 2 dalyje nustatytiems veiklos tikslams);  

4) labdaros ir paramos fondams (tik šio straipsnio 2 dalyje nustatytiems veiklos tikslams);  

5) egzilio sąlygomis veikiančioms aukštosioms mokykloms; 

6) regionų plėtros taryboms; 

7) kitiems subjektams, jeigu tokio perdavimo tvarka ir sąlygos nustatytos Lietuvos 

Respublikos Prezidento įstatyme, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos Lietuvos šaulių sąjungos įstatyme, Lietuvos Respublikos investicijų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos koncesijų įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės įmonės 

Lietuvos oro uostų valdomų oro uostų koncesijos įstatyme, Lietuvos Respublikos tarptautinėse 

sutartyse ar tarptautiniuose susitarimuose.“ 

2. Pakeisti 14 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybės ir savivaldybių turtas šio straipsnio 1 dalies 2–6 punktuose nurodytiems 

subjektams gali būti perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis, 

jeigu: 

1) panaudos subjektas pagrindžia, kad prašomas panaudos pagrindais suteikti turtas 

reikalingas jo vykdomai veiklai (jeigu subjektas yra asociacija ar labdaros ir paramos fondas, – 

šio straipsnio 2 dalyje nustatytiems veiklos tikslams), dėl kurios turtas galėtų būti perduotas, ir jo 



 2 

naudojimo paskirtis atitinka šio subjekto steigimo dokumentuose nustatytus veiklos sritis ir 

tikslus;  

2) Vyriausybės nustatyta tvarka yra įvertintas poveikis konkurencijai ir atitiktis valstybės 

pagalbos reikalavimams.“ 

3. Pakeisti 14 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Sprendimą dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį šio straipsnio 

1 dalyje nurodytiems subjektams priima Vyriausybė arba jos įgalioti turto valdytojai 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Sprendimą dėl savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos 

sutartį šio straipsnio 1 dalyje nurodytiems subjektams priima savivaldybės taryba ar jos įgaliota 

institucija. Valstybės ir savivaldybių ilgalaikis materialusis turtas šio straipsnio 1 dalies 2–7 

punktuose nurodytiems subjektams gali būti perduotas panaudos teise ne ilgesniam kaip 10 metų 

laikotarpiui, jeigu įstatymai nenustato kitaip. Sprendime turi būti nurodytas panaudos sutarties 

terminas ir turto panaudojimo paskirtis, taip pat gali būti nurodytos kitos panaudos sąlygos. Šios 

sąlygos privalo būti įrašytos į panaudos sutartį. Valstybės ar savivaldybės turto panaudos sutartį 

su panaudos subjektais sudaro valstybės ar savivaldybės turto valdytojas.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 15 straipsnio 2 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) valstybės arba savivaldybės ilgalaikis materialusis turtas išnuomojamas pelno 

nesiekiantiems subjektams, kurių pagrindinis veiklos tikslas atitinka bent vieną iš šio įstatymo 

14 straipsnio 2 dalyje nustatytų tikslų, arba regionų plėtros taryboms;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. rugsėjo 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 14 ir 15
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-11 Nr. XIII-3047
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-25 15:54:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-25 15:54:39
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf3fab80b15e11ea9a12d0d
ada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-27 01:26:38 TAIS


